

Jugendfahrt



<u>Leistungen:</u>

- Hinfahrt: Samstag, 12.04.25, 6:00 Uhr mit dem Reisebus, Bürgerhaus Ginsheim
- Rückfahrt: Samstag, 19.04.25, 10:30, Ankunft Bürgerhaus Ginsheim gegen Abend
- 7 Übernachtungen im Gruppotel Alte Post in St. Leonhard, Unterkunft in Mehrbettzimmern
- Vollpension (Frühstück, Lunchpaket und Abendessen, sowie Getränke zu den Mahlzeiten)
- Selbstversorger der von uns geführten Küche mit Unterstützung der Teilnehmer in Kleingruppen
- 6 Tage Skipass für das Skigebiet Pitztal
- Ski-/Snowboardtraining, Workshops sowie Skiguiding durch erfahrene Übungsleiter der TSV Ginsheim (Anfängerkurs nur Snowboard)
- Vielfältiges Rahmenprogramm mit Themenabenden
- Viel Spaß auf und neben der Piste

Unterkunft:









Das Gruppotel Alte Post liegt im Zentrum von St. Leonhard im Pitztal, 10 km vom Skigebiet Pitztaler Gletscher und der Seilbahn Riffelsee entfernt. Das sehr große Ferienhaus umfasst eine gut ausgestattete Küche, 3 Speisesäle und einen Gemeinschaftsraum. Es gibt Mehrbettzimmer (3er, 4er, 5er oder 6er Zimmer), einige Zimmer verfügen über einen Balkon und ein eigenes Bad. Ein Raum zur Skiaufbewahrung mit einem Skischuhtrockner ist vorhanden. www.gruppotel.at



<u>Skigebiet:</u>

Das Skigebiet Pitztal, eingebettet in die beeindruckende Tiroler Bergwelt, bietet erstklassige Pisten für Anfänger und Fortgeschrittene. Mit einer Höhenlage von bis zu 3.440 Metern am Pitztaler Gletscher garantiert es Schneesicherheit von Oktober bis Mai. Die abwechslungsreichen Abfahrten, moderne Liftanlagen und atemberaubende Ausblicke machen es zu einem beliebten Ziel für Wintersportler. Zudem warten zahlreiche Freizeitmöglichkeiten wie Snowparks, Tiefschneeabfahrten und Winterwanderwege. Gemütliche Hütten und Restaurants sorgen für eine angenehme Wintersport-Atmosphäre. www.pitztaler-gletscher.at

Preise:

Jugendliche 14 Jahre
Jugendliche 15 bis 17 Jahre
745 €
795 €

■ Erwachsene ab 18 Jahre 895 €

Ansprechpartner und Fahrtenleitung:

Torsten Wolf, wintersport@tsv-ginsheim.de

Anmeldung und Zahlung:

Die Anmeldung erfolgt mittels Anmeldeformular an die Geschäftsstelle der TSV Ginsheim, Rheinstraße 29 A, 65462 Ginsheim oder per Mail an geschaeftsstelle@tsv-ginsheim.de. Die Anzahlung in Höhe von 200,- € pro Teilnehmer ist sofort bei Anmeldung fällig. Die Fahrt ist nur für Vereinsmitglieder der TSV Ginsheim bestimmt. Die Vereinsmitgliedschaft ist in Form einer 6-monatiger Kurzmitgliedschaft möglich (30 € Ki/Ju, 42 € Erw. ab 18 Jahre – ist mit der Anzahlung zu zahlen). Aufgrund begrenzter Teilnehmerzahl von max. 40 Plätzen ist die Anmeldung nur mit Anzahlungseingang fix. Wir behalten uns vor, dass bei nicht erreichen der Mindestteilnehmerzahl von 20 Personen die Fahrt abgesagt werden muss. Es wird rechtzeitig zu einem Infoabend eingeladen. Es gelten die Fahrtenbedingungen der TSV Ginsheim (s. Anmeldeformular). Anmeldeschluss: 01.03.2025



